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Wahlgebiet Landkreis Potsdam-Mittelmark 

 
 

Bekanntmachung 
anlässlich der Wahl 

 
  des Kreistages des Landkreises Landkreis Potsdam-Mittelmark 

 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverord-
nung gibt die Wahlleiterin das Wahlergebnis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der 
festgestellten Reihenfolge bekannt. 

 
 

Wahlberechtigte Personen insgesamt: 183.676 

Wählende Personen insgesamt: 129.518 

Wahlbeteiligung in Prozent: 70,5 % 

Ungültige Stimmzettel: 2.310 

Gültige Stimmen: 376.915 

Zahl der Sitze: 56 

 
 
Die gültigen Stimmen und Sitze verteilen sich auf die einzelnen Wahlvorschläge wie folgt: 
 

Wahlvorschlag Stimmen Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands    94.945 14 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands    70.987 10 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN    42.135 6 

Alternative für Deutschland    72.391 11 

DIE LINKE    26.046 4 

Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler    38.334 6 

Freie Demokratische Partei    17.466 3 

Interessengemeinschaft Havel    4.036 1 

Einzelwahlvorschlag Jens Hinze    1.501 0 

Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark    9.074 1 
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Abgegebene Stimmen auf die Bewerbenden: 

   

Wahlkreis 6901 

 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Krumeich, Dirk     4.319 gewählt 

2.  Richel, Mirna     1.785 gewählt 

3.  Bereczki, Ronny     1.274  

4.  Bostan, Nicolas     852  

5.  Heilmann, Kathrin     2.411 gewählt 

6.  Scheib, Angelika     1.223  

7.  Witzig, Ulrich     629  

8.  Hilker-Möll, Carolin     399  

9.  Freymuth, André     1.008  

10.  Schulz, Tobias     1.375  

11.  Habel, Silvio     381  

12.  Flohr, Volker     187  

13.  Kregielski, Sebastian Michael     406  

14.  Grabowski, Gisela     336  

15.  Hartung, André     654  

16.  Dr. Bastians-Osthaus, Uda     860  

   

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Eller-Funke, Claudia     2.673 gewählt 

2.  Brinkhoff, Volker     1.424  

3.  Adebahr, Laura     1.317  

4.  Rüter, Sebastian     1.486  

5.  Medczinski, Silke     450  

6.  Kosanke, Sören     901  

7.  Linke, Friederike Lina     757  

8.  Roß, Jonas     872  

9.  Kraus, Svenja     223  

10.  Lenz, Martin     776  

11.  Gläsel, Annette     187  

12.  Weidl, Florian     246  

13.  Roß, Nicole     712  

14.  Grubert, Michael     2.164 gewählt 

15.  Dettke, Martina     231  

16.  Schmidt, Thomas     4.322 gewählt 
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3    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Pichl, Alexandra     4.939 gewählt 

2.  Steinacker, Max     1.080  

3.  Schwarzkopf, Andrea     1.093  

4.  Liebrenz, Henry     1.239  

5.  von Thaler, Christina     1.857 gewählt 

6.  Suchardt, Vincent     945  

7.  Arras, Eva     370  

8.  Hahn, Frederik     1.494  

9.  Pfistner, Sebastian     474  

10.  Lübke, Klaus     211  

11.  Rieche, Jörg     134  

12.  Strieben, Joachim     500  

13.  Schlaab, Markus     343  

14.  Drewitz, Klaus     72  

15.  Fiehler, Detlef     101  

   

4    Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Behnke, Ellen     4.230 gewählt 

2.  Rudolph, Enrico     752  

3.  Schultz, Olaf     1.987 gewählt 

4.  Walter, Ulrike     879  

5.  Schweizer, Ben     884  

6.  Zimmer, Martina     571  

7.  Finkewitz, André     1.177  

8.  Stegmann, Ina     342  

   

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Warnick, Klaus-Jürgen     2.618 gewählt 

2.  von Törne, Anne     674  

3.  Schlesinger, Barbara Christiane     673  

4.  Behling, Simon     1.172  

5.  Jantc, Christoph     387  
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6    Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dr. Wolf, Andreas     1.563 gewählt 

2.  Knapowski, Knut     275  

3.  Meinik, Christina     398  

4.  Klietsch, Torsten     287  

5.  Blonski, Pascal     262  

6.  Müller, Rosita     214  

7.  Schüler, Cecilia     80  

8.  Schmidt, Paul     62  

9.  Pabst, Fritjoff     92  

10.  Kleemann, Knut     583  

11.  Groß, Nicole     63  

12.  Kirchhof, René     32  

13.  Maschewski, Robert     196  

14.  Dr. Schinkel, Stefanie     48  

15.  Simmes, Ralf     12  

16.  Biermann, André     79  

   

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Goetz, Hans-Peter     2.588 gewählt 

2.  Priebe, Ronald     569  

3.  Backhaus, Pascal     507  

4.  Kolbe, Detlef     923  

5.  Grauwinkel, Siegfried     94  

6.  Bartsch, Doreen     238  

7.  Hühn, Uta     488  

8.  Weyers, Rocco     336  

9.  Dr. Osthaus, Wolf     233  

10.  Gölitzer, Norbert     59  

11.  Dr. von Nieding, Bernd     194  

12.  Schröder, Wolfhard     37  

13.  Mielimonka, Matthias     116  

14.  Dohnke, Oliver     91  

15.  Werth, Wilhelm     133  

16.  Schlossarczyk, Mirko     581  

   

10    
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Paech, Jeannette Jaqueline     2.110  
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Wahlkreis 6902 

 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Brenneis, Wolfgang     3.162 gewählt 

2.  Schreinicke, Jens     3.906 gewählt 

3.  Bellin, Jutta Renate     1.381  

4.  Jakobs, Josef     2.843  

5.  Däumer, Julius Friedrich     682  

6.  Braune, Christian     3.036  

7.  Jankowski, Dirk     531  

8.  Heise, Jörg     825  

9.  Schröder-Blohm, Ines     1.139  

10.  Kiekebusch, Franz Richard     3.386 gewählt 

11.  Schweda, Alexander     375  

12.  Weiß, Peter     374  

13.  Wagner, Mario     1.736  

14.  Dr. Löwer, Christoph     191  

15.  Baltzer, Marion Waltraud Erna     671  

16.  Gosciniak, Gregory     414  

   

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Otto, Dietmar     2.847 gewählt 

2.  Dehn, Tina     2.577 gewählt 

3.  Dr. Tischer, Bernd Karsten     1.830  

4.  Köhler, Susanne Maria     397  

5.  Dr. Hülsenbeck, Frank-Walter     1.544  

6.  Dr. Heiser-Reichert, Andrea     801  

7.  Dr. Müller, Hans Joachim     711  

8.  Völckers-Maak, Kerstin     563  

9.  Baer, Detlef     304  

10.  Dr. Erlach, Sandra     213  

11.  Schütze, Frank     826  

12.  Paulsen, Hartwig     183  

13.  Prof. Gabriel, Tilmann     323  

14.  Quint, Lukas Heinz     547  
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3    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Krawczyk, Myriam     2.271 gewählt 

2.  Schulz, Hardy     1.608 gewählt 

3.  Dr. de Rose, Maike     1.601  

4.  Perry, Benjamin     803  

5.  Wunderlich, Ulrike     964  

6.  Czadzeck, Robert     191  

7.  Pahl, Kerstin     353  

8.  Dr. Schilling, Gunnar     287  

9.  Bothmann, Irina     451  

10.  Dib, Wissam     310  

11.  Dütz, Susanne     260  

12.  Wiedersberg, Volker     501  

13.  van Drosten, Petra     519  

14.  Sauer, Michael     384  

15.  Zscherper, Marlene     575  

16.  Heymann, Ingo     464  

   

4    Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dorow, Peer     7.927 gewählt 

2.  Morian, Klaus     2.778  

3.  Flessing, Sven     2.302  

4.  Lieb, Sabine     3.521 gewählt 

   

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Schrader, Gabriela     2.286 gewählt 

2.  Bohn, Dirk     817  

3.  Mushack, Harald Wolfgang Peter     984  

4.  Hustig, Michael     1.097  

5.  Wienert, Christian     1.242  

6.  Engelke, Norbert     342  

7.  Schultka, Kai     500  
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6    Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Barthels, Ruth     1.203 gewählt 

2.  Dr. Ludwig, Winfried     940  

3.  Kroll, Wolfgang     764  

4.  Albers, Bernd     3.109 gewählt 

5.  Jakobs, Rita     318  

6.  Mirbach, Reinhard     782  

7.  Staacke, Karin     313  

8.  Kaschubowski, Bernd     252  

9.  Müller, Antonia     589  

10.  Jaenicke, Karsten     643  

11.  Ludwig, Gabriele-Birgit     154  

12.  Fleischmann, Kay-Uwe     742  

13.  Maelzer, Gerold     389  

14.  Jakobs, Hans-Peter Otto     188  

15.  Schell, Sebastian     373  

16.  Dr. Kupsch, Rolf-Denis     367  

   

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Zagrodnik, Kay     571  

2.  Lipinski-Mießner, Axel     604 gewählt 

3.  Kleff, Stephan     369  

4.  Frankenhäuser, Hartwig     407  

5.  Regenthal-Patzak, Julian     205  

6.  Noack, Dirk     367  

7.  Müller-Böge, Marius     243  

8.  Kümpel, Jakob     561  

9.  Ruppin, Michael     135  

10.  Daniel, Philipp     203  

11.  Ehrich, Thomas     207  

12.  Harder, Justin     146  

13.  Lehrmann, Georg     62  

14.  Jentzsch, Günter     82  

15.  Stein, Melvin     173  

16.  Steinauer, Bernd A.     66  

   

10    
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Schramm, Klaus Frank Andreas     2.646 gewählt 
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Wahlkreis 6903 

 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Große, Christian     5.577 gewählt 

2.  Saß, Manuela     5.113 gewählt 

3.  Hoppe, Kerstin     3.278 gewählt 

4.  Schmieder, Matthias     655  

5.  Bobka, Hermann     412  

6.  Wiesatzki, Oskar     1.011  

7.  Zube, Christian     623  

8.  Bartsch, Klaus-Dieter Manfred     1.143  

9.  Ludwig, Willi     299  

10.  Gericke, Karsten     264  

11.  Dr. Schäler, Jonas     271  

12.  Hübner, Stephan     789  

13.  Pauly, Carola     136  

14.  Gottschalk, Jeanette     247  

15.  Gleich, Norbert     58  

16.  Hammann, Jan     1.220  

   

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Lorentz, Anika     5.089 gewählt 

2.  Rausch, Dirk     1.054  

3.  Freundner, Kathrin     1.536 gewählt 

4.  Bald, Eckhard     463  

5.  Lilienthal, Nadine     779  

6.  Wasiak, Adam     304  

7.  Seidel, Johanna     858  

8.  Paproth, Marcus     517  

9.  Bours-Wein, Jutta     295  

10.  Dr. Köhler, Ralf     249  

11.  Hegewald, Ulrike     170  

12.  Dr. Ludwig, Joachim     206  

13.  Arndt, Lydia     153  

14.  Nowakowski, Henry Erwin     76  

15.  Lippert, Franziska Therese     150  

16.  Dambon, Robert     190  
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3    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Mohr, Irene     1.580 gewählt 

2.  Hilburg, Joachim     453  

3.  Künstler, Svenja     839  

4.  Wessel, Christian     498  

5.  Cirulies, Nadja     181  

6.  Heuer, Karl     282  

7.  Wolff, Anne     993  

8.  Bischoff-Everding, Christoph     198  

9.  Althausen, Annedore     832  

10.  Hartmann, Georg     232  

11.  Haacke, Katharina     49  

12.  Hünerson, Dirk     301  

13.  Masurowski, Petra     48  

14.  Altmann, Markus     403  

15.  Weber, Katharina     207  

16.  Lütkepohl, Manfred     225  

   

4    Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Deter, Marlon     7.024 gewählt 

2.  Hoffmann, Claudia     2.560 gewählt 

3.  Selicke, Frank     860  

4.  Lütkenhues, Kathrin     546  

5.  Selicke, Renate     332  

6.  Czasch-Brankatschk, Simone     578  

7.  Eichler, Andreas     429  

8.  Schirmer, Helmuth     281  

9.  Tränkner, Wolfgang     1.138  

   

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Oesingmann, Björn-Mirko     793  

2.  Dr. Janke, Gabriele Doris     1.080  

3.  Hintze, Heidrun     910  

4.  Ritter, Timo     1.735 gewählt 

5.  Blankenburg, Stephan     756  

   



Seite 10 von 29 

6    Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Büchner, Roland     2.089 gewählt 

2.  Simmes, Carina     1.316  

3.  Mendling, Carsten     735  

4.  Witschel, Fred     792  

5.  Kirchhof, Beatrice     410  

6.  Fannrich, Matthias     750  

7.  Wiesner, Jan     706  

8.  Ellguth, Ralf     260  

9.  Wagler, Jürgen     245  

10.  Wolffgang, Olaf     171  

11.  Hammermüller-Lau, Anika     95  

12.  Dallorso, Thomas     248  

13.  Holz, Dietmar     75  

14.  Koch, Karsten     116  

15.  Vortisch-Fourmont, Marcel     194  

16.  Ziegelmann, Rainer     194  

   

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Neikes, Barbara     459 gewählt 

2.  Sucker, Ingolf     335  

3.  Schiffmann, Daniel     418  

4.  Mey, Alexander     244  

5.  Hüller, Heiko     281  

6.  Fabig, Lennard     305  

7.  Groß, Thomas     116  

8.  Naumann, Ulrike     181  

9.  Boschke, Michael     109  

10.  Opitz, Gerhard     159  

11.  Dr. Habermann, Gerd     38  

12.  vom Endt, Juri     56  

13.  Kopp, Günter     25  

14.  Stevens, Burghard     43  

15.  Wilke, Robert     29  

16.  König, Johannes     40  

   

10    
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dörflinger, Dieter     661  

2.  Schramm, Corinna     988  
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Wahlkreis 6904 

 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Kalsow, Reth     4.032 gewählt 

2.  Haug, Sabine     1.872 gewählt 

3.  Bolz, Kevin     3.530 gewählt 

4.  Mertens, René     1.854  

5.  Bertz, Martin     550  

6.  Muschol, Carsten     662  

7.  Dr. Große, Knut     670  

8.  Melchert, Ronald     1.378  

9.  Stein, Christian     1.018  

10.  Janetzky, Pascal     498  

11.  Murawski, Martin     242  

12.  Möritz, Manfred     275  

13.  Matthies, Randy     407  

14.  Schulze, Mathias     397  

15.  Heider, Jens-Peter     690  

16.  Schäfer, Franz Herbert     565  

   

2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Wernitz, Udo     3.598 gewählt 

2.  Esch, Constance     1.221  

3.  Dr. Geserick, Manfred     1.714  

4.  Baaske, Anne     1.013  

5.  Hilsky, Ronald     661  

6.  Dammann, Steffen     603  

7.  Wolf, Andreas     884  

   

3    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dr. Stroncik, Nicole Alexandra     970  

2.  Michel, Thomas     573  

3.  Dittgen, Saskia     340  

4.  Trütschler, Thomas     147  

5.  Lück, Melissa     819  

6.  Raßmann, Janosch     213  
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4    Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Hünich, Lars     5.437 gewählt 

2.  Homm, Uwe     2.188 gewählt 

3.  Deuter, Falk     5.814 gewählt 

4.  Schramm, Fred     1.247  

5.  Fritsche, Nico     2.181  

   

5    DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Kirchhoff, Claudia     1.600  

2.  Merx, Bärbel     900  

3.  Dr. Bernig, Andreas     965  

   

6    Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Schulz, Thomas Uwe     933  

2.  Schneeweiß-Voigt, Karin Britta     241  

3.  Brückner, Uwe     1.992 gewählt 

4.  Schille, Silvana     456  

5.  Wunderlich, Sven     1.368  

6.  Engel, Jürgen     659  

7.  Rauhut, Günter     105  

8.  Koßmehl, Wolfgang     248  

9.  Abram, Marco     283  

10.  Wendler, Klaus     163  

11.  Gummert, Heiderose     197  

12.  Zielke, Philipp     361  

13.  Knippel, Tino     368  

14.  Preuschoff, Thomas     118  

15.  Schröder, Frank     146  

16.  Thurley, Mark     123  

   

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Dr. Kraatz, Simone     952  

2.  Karstedt, Matti     215  

3.  Schwenke, Carsten     147  

4.  Gauweiler, Luca     35  

5.  Daniel, Mario     65  

6.  Gutheins, Norbert     31  

7.  Jahn, Florian     38  

8.  Schubert, Maximilian     89  

9.  Steinhäuser, Knut     27  

10.  Zinne, Olaf     59  
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8    Interessengemeinschaft Havel (IG Havel)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Keding, Reinhard     424  

2.  Birkholz, Frank     408  

3.  Süring, Burghard     384  

4.  Plamann, Robert     344  

5.  Damradt, Dennis     514 gewählt 

6.  Bertz, David     168  

7.  Berger, Franziska     255  

8.  Barm, Christian     124  

9.  Ruppin, Christopher     156  

10.  Habig, Klaus     186  

11.  Reiche, Maria     266  

12.  Ahlburg, Florian     160  

13.  Nowakowski, Ronald     229  

14.  Friese, Katharina     83  

15.  Höhne, Doreen     127  

16.  Bremert, Angelika     208  

   

10    
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Klauner, Andreas Thomas     1.484  

   

 

   

Wahlkreis 6905 

 

1    Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Schmollack, Anja     2.164 gewählt 

2.  Niemczik, Michael     730  

3.  Kleinerüschkamp, Ottheiner     878  

4.  Wandel, Mathias Gerhard Alfred     1.111  

5.  Knape, Michael     1.842 gewählt 

6.  Wricke, Claudia     376  

7.  Paul, Tobias     1.414  

8.  Meyer, Holger     460  

9.  Klink, Sigrid Martha     290  

10.  Ryll, Mathias     1.078  

11.  Paul, Volkmar     770  

12.  Mielis, Andy     263  

13.  Burger, Nicole     446  

14.  Benke, Reinhard     319  

15.  Winkler, Jörg Sven     184  

16.  Kohl, Guido Jens     133  
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2    Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Baaske, Günter     7.996 gewählt 

2.  Balzer, Melanie     1.943 gewählt 

3.  Klenke, Michael Manfred     1.260  

4.  Bastian, Tino     613  

5.  Köhler, Doreen     884  

6.  Fröhlich, Dirk     817  

7.  Illarionova, Marina     98  

8.  Hänig, Hendrik     842  

9.  Seibicke, Frank     322  

10.  Schulz, Reyk     508  

11.  Horn, Gustav A.     358  

12.  Niepalla, Paul     162  

13.  Schmidt, Sven     628  

14.  Dr. Mulugeta, Ermyas     366  

   

3    BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Schwill, Ursula     670  

2.  Haustein, Niklas     497  

3.  Baier, Kerstin     344  

4.  Kroll, Burkhard     1.068 gewählt 

5.  Wild, Stephanie     392  

6.  Lacher, Harald     296  

7.  Koschel, Ruth     298  

8.  Blatt, Johannes     277  

9.  Betke, Sylvia     60  

10.  Bruns, Andreas     497  

11.  Strasser, Judith     167  

12.  Koska, Andreas     235  

13.  Eckardt, Frank     51  

14.  Vierkant, Paul     157  

15.  Wehrle, Achim     227  

16.  Schnauder, Tilman     122  

   

4    Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Deichmann, Udo     4.665 gewählt 

2.  Schulze, Frank     4.714 gewählt 

3.  von Nahodyl Neményi, Árpad     833  

4.  Neldner, Ralf     1.957  

5.  Vonau, René     1.026  

6.  Helbig, Andreas     1.231  
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5    DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Rabinowitsch, Astrit Bärbel Christel     1.686 gewählt 

2.  Wipfli, Claudia Inge Elise     1.251  

3.  Rabinowitsch, Daniela     782  

4.  Bank, Tobias     796  

   

6    Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Müller, Michael     1.714 gewählt 

2.  Neumann, Rita     1.035  

3.  O'Neill, Christopher Donald Bebatunde     935  

4.  Eska, Egbert     545  

5.  Schüler, Bärbel     278  

6.  Schwabel, Stefan     173  

7.  Müller, Marcus     424  

8.  Hennig, Torsten     116  

9.  Präger, Carola     152  

10.  Schwabel, Katharina     101  

11.  Wernitz, Florian     838  

12.  Engqvist, Klaus-Dieter Bernhard     42  

13.  Schultheiß, Dana     198  

14.  Schollbach, Nadine     27  

15.  Kasten, Burkhard     134  

16.  Dobiasch, Doreen     93  

   

7    Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Daniels, Kim Ole     379  

2.  Pesch-Kolarczik, Isabel     289  

3.  Klenke, Klaus Peter     199  

4.  Daniels, Nadine     104  

5.  Krohn, Annabell     65  

6.  Lenz, Philipp     57  

7.  Schiemann, Gabriele     42  

8.  Mrochen, Michael     144  

9.  Haber, Andreas     46  

10.  von Meier, Alexander     57  

   

9    Einzelwahlvorschlag Jens Hinze (EB Jens Hinze)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Hinze, Jens     1.501  
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10    
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende gültige Stimmen  

1.  Täge, Mathias     577  

2.  Grun, Marvin     371  

3.  Luhmer, Gerhard Johannes     237  

   

 
 
 
Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 

   

Wahlkreis 6901  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende   

1.  Schulz, Tobias      

2.  Bereczki, Ronny      

3.  Scheib, Angelika      

4.  Freymuth, André      

5.  Dr. Bastians-Osthaus, Uda      

6.  Bostan, Nicolas      

7.  Hartung, André      

8.  Witzig, Ulrich      

9.  Kregielski, Sebastian Michael      

10.  Hilker-Möll, Carolin      

11.  Habel, Silvio      

12.  Grabowski, Gisela      

13.  Flohr, Volker      

   

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende   

1.  Rüter, Sebastian      

2.  Brinkhoff, Volker      

3.  Adebahr, Laura      

4.  Kosanke, Sören      

5.  Roß, Jonas      

6.  Lenz, Martin      

7.  Linke, Friederike Lina      

8.  Roß, Nicole      

9.  Medczinski, Silke      

10.  Weidl, Florian      

11.  Dettke, Martina      

12.  Kraus, Svenja      

13.  Gläsel, Annette      
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3      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende   

1.  Hahn, Frederik      

2.  Liebrenz, Henry      

3.  Schwarzkopf, Andrea      

4.  Steinacker, Max      

5.  Suchardt, Vincent      

6.  Strieben, Joachim      

7.  Pfistner, Sebastian      

8.  Arras, Eva      

9.  Schlaab, Markus      

10.  Lübke, Klaus      

11.  Rieche, Jörg      

12.  Fiehler, Detlef      

13.  Drewitz, Klaus      

   

4      Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende   

1.  Finkewitz, André      

2.  Schweizer, Ben      

3.  Walter, Ulrike      

4.  Rudolph, Enrico      

5.  Zimmer, Martina      

6.  Stegmann, Ina      

   

5      DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende   

1.  Behling, Simon      

2.  von Törne, Anne      

3.  Schlesinger, Barbara Christiane      

4.  Jantc, Christoph      
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6      Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende   

1.  Kleemann, Knut      

2.  Meinik, Christina      

3.  Klietsch, Torsten      

4.  Knapowski, Knut      

5.  Blonski, Pascal      

6.  Müller, Rosita      

7.  Maschewski, Robert      

8.  Pabst, Fritjoff      

9.  Schüler, Cecilia      

10.  Biermann, André      

11.  Groß, Nicole      

12.  Schmidt, Paul      

13.  Dr. Schinkel, Stefanie      

14.  Kirchhof, René      

15.  Simmes, Ralf      

   

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende   

1.  Kolbe, Detlef      

2.  Schlossarczyk, Mirko      

3.  Priebe, Ronald      

4.  Backhaus, Pascal      

5.  Hühn, Uta      

6.  Weyers, Rocco      

7.  Bartsch, Doreen      

8.  Dr. Osthaus, Wolf      

9.  Dr. von Nieding, Bernd      

10.  Werth, Wilhelm      

11.  Mielimonka, Matthias      

12.  Grauwinkel, Siegfried      

13.  Dohnke, Oliver      

14.  Gölitzer, Norbert      

15.  Schröder, Wolfhard      

   

10      
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende   

1.  Paech, Jeannette Jaqueline      
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Wahlkreis 6902  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende   

1.  Braune, Christian      

2.  Jakobs, Josef      

3.  Wagner, Mario      

4.  Bellin, Jutta Renate      

5.  Schröder-Blohm, Ines      

6.  Heise, Jörg      

7.  Däumer, Julius Friedrich      

8.  Baltzer, Marion Waltraud Erna      

9.  Jankowski, Dirk      

10.  Gosciniak, Gregory      

11.  Schweda, Alexander      

12.  Weiß, Peter      

13.  Dr. Löwer, Christoph      

   

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende   

1.  Dr. Tischer, Bernd Karsten      

2.  Dr. Hülsenbeck, Frank-Walter      

3.  Schütze, Frank      

4.  Dr. Heiser-Reichert, Andrea      

5.  Dr. Müller, Hans Joachim      

6.  Völckers-Maak, Kerstin      

7.  Quint, Lukas Heinz      

8.  Köhler, Susanne Maria      

9.  Prof. Gabriel, Tilmann      

10.  Baer, Detlef      

11.  Dr. Erlach, Sandra      

12.  Paulsen, Hartwig      
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3      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende   

1.  Dr. de Rose, Maike      

2.  Wunderlich, Ulrike      

3.  Perry, Benjamin      

4.  Zscherper, Marlene      

5.  van Drosten, Petra      

6.  Wiedersberg, Volker      

7.  Heymann, Ingo      

8.  Bothmann, Irina      

9.  Sauer, Michael      

10.  Pahl, Kerstin      

11.  Dib, Wissam      

12.  Dr. Schilling, Gunnar      

13.  Dütz, Susanne      

14.  Czadzeck, Robert      

   

4      Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende   

1.  Morian, Klaus      

2.  Flessing, Sven      

   

5      DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende   

1.  Wienert, Christian      

2.  Hustig, Michael      

3.  Mushack, Harald Wolfgang Peter      

4.  Bohn, Dirk      

5.  Schultka, Kai      

6.  Engelke, Norbert      
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6      Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende   

1.  Dr. Ludwig, Winfried      

2.  Mirbach, Reinhard      

3.  Kroll, Wolfgang      

4.  Fleischmann, Kay-Uwe      

5.  Jaenicke, Karsten      

6.  Müller, Antonia      

7.  Maelzer, Gerold      

8.  Schell, Sebastian      

9.  Dr. Kupsch, Rolf-Denis      

10.  Jakobs, Rita      

11.  Staacke, Karin      

12.  Kaschubowski, Bernd      

13.  Jakobs, Hans-Peter Otto      

14.  Ludwig, Gabriele-Birgit      

   

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende   

1.  Zagrodnik, Kay      

2.  Kümpel, Jakob      

3.  Frankenhäuser, Hartwig      

4.  Kleff, Stephan      

5.  Noack, Dirk      

6.  Müller-Böge, Marius      

7.  Ehrich, Thomas      

8.  Regenthal-Patzak, Julian      

9.  Daniel, Philipp      

10.  Stein, Melvin      

11.  Harder, Justin      

12.  Ruppin, Michael      

13.  Jentzsch, Günter      

14.  Steinauer, Bernd A.      

15.  Lehrmann, Georg      
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Wahlkreis 6903  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende   

1.  Hammann, Jan      

2.  Bartsch, Klaus-Dieter Manfred      

3.  Wiesatzki, Oskar      

4.  Hübner, Stephan      

5.  Schmieder, Matthias      

6.  Zube, Christian      

7.  Bobka, Hermann      

8.  Ludwig, Willi      

9.  Dr. Schäler, Jonas      

10.  Gericke, Karsten      

11.  Gottschalk, Jeanette      

12.  Pauly, Carola      

13.  Gleich, Norbert      

   

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende   

1.  Rausch, Dirk      

2.  Seidel, Johanna      

3.  Lilienthal, Nadine      

4.  Paproth, Marcus      

5.  Bald, Eckhard      

6.  Wasiak, Adam      

7.  Bours-Wein, Jutta      

8.  Dr. Köhler, Ralf      

9.  Dr. Ludwig, Joachim      

10.  Dambon, Robert      

11.  Hegewald, Ulrike      

12.  Arndt, Lydia      

13.  Lippert, Franziska Therese      

14.  Nowakowski, Henry Erwin      
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3      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende   

1.  Wolff, Anne      

2.  Künstler, Svenja      

3.  Althausen, Annedore      

4.  Wessel, Christian      

5.  Hilburg, Joachim      

6.  Altmann, Markus      

7.  Hünerson, Dirk      

8.  Heuer, Karl      

9.  Hartmann, Georg      

10.  Lütkepohl, Manfred      

11.  Weber, Katharina      

12.  Bischoff-Everding, Christoph      

13.  Cirulies, Nadja      

14.  Haacke, Katharina      

15.  Masurowski, Petra      

   

4      Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende   

1.  Tränkner, Wolfgang      

2.  Selicke, Frank      

3.  Czasch-Brankatschk, Simone      

4.  Lütkenhues, Kathrin      

5.  Eichler, Andreas      

6.  Selicke, Renate      

7.  Schirmer, Helmuth      

   

5      DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende   

1.  Dr. Janke, Gabriele Doris      

2.  Hintze, Heidrun      

3.  Oesingmann, Björn-Mirko      

4.  Blankenburg, Stephan      
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6      Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende   

1.  Simmes, Carina      

2.  Witschel, Fred      

3.  Fannrich, Matthias      

4.  Mendling, Carsten      

5.  Wiesner, Jan      

6.  Kirchhof, Beatrice      

7.  Ellguth, Ralf      

8.  Dallorso, Thomas      

9.  Wagler, Jürgen      

10.  Vortisch-Fourmont, Marcel      

11.  Ziegelmann, Rainer      

12.  Wolffgang, Olaf      

13.  Koch, Karsten      

14.  Hammermüller-Lau, Anika      

15.  Holz, Dietmar      

   

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende   

1.  Schiffmann, Daniel      

2.  Sucker, Ingolf      

3.  Fabig, Lennard      

4.  Hüller, Heiko      

5.  Mey, Alexander      

6.  Naumann, Ulrike      

7.  Opitz, Gerhard      

8.  Groß, Thomas      

9.  Boschke, Michael      

10.  vom Endt, Juri      

11.  Stevens, Burghard      

12.  König, Johannes      

13.  Dr. Habermann, Gerd      

14.  Wilke, Robert      

15.  Kopp, Günter      

   

10      
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende   

1.  Schramm, Corinna      

2.  Dörflinger, Dieter      
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Wahlkreis 6904  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende   

1.  Mertens, René      

2.  Melchert, Ronald      

3.  Stein, Christian      

4.  Heider, Jens-Peter      

5.  Dr. Große, Knut      

6.  Muschol, Carsten      

7.  Schäfer, Franz Herbert      

8.  Bertz, Martin      

9.  Janetzky, Pascal      

10.  Matthies, Randy      

11.  Schulze, Mathias      

12.  Möritz, Manfred      

13.  Murawski, Martin      

   

2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende   

1.  Dr. Geserick, Manfred      

2.  Esch, Constance      

3.  Baaske, Anne      

4.  Wolf, Andreas      

5.  Hilsky, Ronald      

6.  Dammann, Steffen      

   

3      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende   

1.  Dr. Stroncik, Nicole Alexandra      

2.  Lück, Melissa      

3.  Michel, Thomas      

4.  Dittgen, Saskia      

5.  Raßmann, Janosch      

6.  Trütschler, Thomas      

   

4      Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende   

1.  Fritsche, Nico      

2.  Schramm, Fred      
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5      DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende   

1.  Kirchhoff, Claudia      

2.  Dr. Bernig, Andreas      

3.  Merx, Bärbel      

   

6      Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende   

1.  Wunderlich, Sven      

2.  Schulz, Thomas Uwe      

3.  Engel, Jürgen      

4.  Schille, Silvana      

5.  Knippel, Tino      

6.  Zielke, Philipp      

7.  Abram, Marco      

8.  Koßmehl, Wolfgang      

9.  Schneeweiß-Voigt, Karin Britta      

10.  Gummert, Heiderose      

11.  Wendler, Klaus      

12.  Schröder, Frank      

13.  Thurley, Mark      

14.  Preuschoff, Thomas      

15.  Rauhut, Günter      

   

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende   

1.  Dr. Kraatz, Simone      

2.  Karstedt, Matti      

3.  Schwenke, Carsten      

4.  Schubert, Maximilian      

5.  Daniel, Mario      

6.  Zinne, Olaf      

7.  Jahn, Florian      

8.  Gauweiler, Luca      

9.  Gutheins, Norbert      

10.  Steinhäuser, Knut      
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8      Interessengemeinschaft Havel (IG Havel)  

Bewerbende   

1.  Keding, Reinhard      

2.  Birkholz, Frank      

3.  Süring, Burghard      

4.  Plamann, Robert      

5.  Reiche, Maria      

6.  Berger, Franziska      

7.  Nowakowski, Ronald      

8.  Bremert, Angelika      

9.  Habig, Klaus      

10.  Bertz, David      

11.  Ahlburg, Florian      

12.  Ruppin, Christopher      

13.  Höhne, Doreen      

14.  Barm, Christian      

15.  Friese, Katharina      

   

10      
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende   

1.  Klauner, Andreas Thomas      

   

 

   

Wahlkreis 6905  
 

1      Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)  

Bewerbende   

1.  Paul, Tobias      

2.  Wandel, Mathias Gerhard Alfred      

3.  Ryll, Mathias      

4.  Kleinerüschkamp, Ottheiner      

5.  Paul, Volkmar      

6.  Niemczik, Michael      

7.  Meyer, Holger      

8.  Burger, Nicole      

9.  Wricke, Claudia      

10.  Benke, Reinhard      

11.  Klink, Sigrid Martha      

12.  Mielis, Andy      

13.  Winkler, Jörg Sven      

14.  Kohl, Guido Jens      
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2      Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)  

Bewerbende   

1.  Klenke, Michael Manfred      

2.  Köhler, Doreen      

3.  Hänig, Hendrik      

4.  Fröhlich, Dirk      

5.  Schmidt, Sven      

6.  Bastian, Tino      

7.  Schulz, Reyk      

8.  Dr. Mulugeta, Ermyas      

9.  Horn, Gustav A.      

10.  Seibicke, Frank      

11.  Niepalla, Paul      

12.  Illarionova, Marina      

   

3      BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE/B 90)  

Bewerbende   

1.  Schwill, Ursula      

2.  Haustein, Niklas      

3.  Bruns, Andreas      

4.  Wild, Stephanie      

5.  Baier, Kerstin      

6.  Koschel, Ruth      

7.  Lacher, Harald      

8.  Blatt, Johannes      

9.  Koska, Andreas      

10.  Wehrle, Achim      

11.  Strasser, Judith      

12.  Vierkant, Paul      

13.  Schnauder, Tilman      

14.  Betke, Sylvia      

15.  Eckardt, Frank      

   

4      Alternative für Deutschland (AfD)  

Bewerbende   

1.  Neldner, Ralf      

2.  Helbig, Andreas      

3.  Vonau, René      

4.  von Nahodyl Neményi, Árpad      

   

5      DIE LINKE (DIE LINKE)  

Bewerbende   

1.  Wipfli, Claudia Inge Elise      

2.  Bank, Tobias      

3.  Rabinowitsch, Daniela      
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6      Brandenburger Vereinigte Bürgerbewegungen / Freie Wähler (BVB / FREIE WÄHLER)  

Bewerbende   

1.  Neumann, Rita      

2.  O'Neill, Christopher Donald Bebatunde      

3.  Wernitz, Florian      

4.  Eska, Egbert      

5.  Müller, Marcus      

6.  Schüler, Bärbel      

7.  Schultheiß, Dana      

8.  Schwabel, Stefan      

9.  Präger, Carola      

10.  Kasten, Burkhard      

11.  Hennig, Torsten      

12.  Schwabel, Katharina      

13.  Dobiasch, Doreen      

14.  Engqvist, Klaus-Dieter Bernhard      

15.  Schollbach, Nadine      

   

7      Freie Demokratische Partei (FDP)  

Bewerbende   

1.  Daniels, Kim Ole      

2.  Pesch-Kolarczik, Isabel      

3.  Klenke, Klaus Peter      

4.  Mrochen, Michael      

5.  Daniels, Nadine      

6.  Krohn, Annabell      

7.  Lenz, Philipp      

8.  von Meier, Alexander      

9.  Haber, Andreas      

10.  Schiemann, Gabriele      

   

10      
Piratenpartei Deutschland, Wählergruppe Tierschutz Potsdam-Mittelmark (PIRATEN, 
Tierschutz PM)  

Bewerbende   

1.  Täge, Mathias      

2.  Grun, Marvin      

3.  Luhmer, Gerhard Johannes      

   

 
 
 
 
Bad Belzig, 11.06.2024 
 
Kümpel 
Wahlleiterin 
des Landkreises Potsdam-Mittelmark    
 


